
Ministerio del Interior
Dirección Nacional de Migración

Exp N.o 2024-4-2-0015106

Montevideo, Ag Affi[t. Aü?fu

RESOLUCIÓN INTERNA N.O 73212024

VISTO: El Concurso de Precios No. 0512024 referente a la "Contratación de un

servicio de mantenimiento de sala técnica para esta Dirección Nacional."---------=

RESULTANDO: l) Que en la oportunidad prevista en las condiciones del llamado se

presentaron las ofertas de las siguientes empresas:

fÉr#, ffi{r- r*r"rres*s. il*rrib:x Fs*i¡odxr

f , f.aTÉñá i{}tr +tli

*.t.l1 trÉl*1s*':*1 '! s*,lÉR. :r,&§tt*& \,3ítt iru il& üA[J,ÉL&

?17a¡3Y23 1j1* §df,l* t¿**Éi&U:il-I *EiSTl &r{ üÁ.v¡ *

ll) Que estudiadas las ofertas por el Departamento de Adquisiciones, se desprende que

no podrán considerarse las ofertas de las firmas: ELEGTROAIRE SRL y SOLER FARIÑA

VIRGINIA DANIELA , por no cumplir con todas las condiciones excluyentes del presente

pliego, quedando el ltem 1" desestimado.

La firma SOTO RODRIGUEZ CRISTIAN DAVID cumple con todas las condiciones

excluyentes del presente pliego.-:-

lll) Que se remiten la Oferta valida al Departamento de Tecnología de la lnformación para

su evaluación técnica.

lV) Por actuación en Exp N.o 2024-4-2-0015106 se informa que la

RODRIGUEZ CRISTIAN DAVID cumple con todos los requisitos solicitados.

empresa SOTO

V) EI dta 24 de abril de\2024, se reúne la Comisión Asesora de Adjudicaciones sugiriendo

adjudicarsegúnelcuadrodeponderacióndeofertas:---

ITEM 1 - Servicio de mantenimiento de sistemas de sala técnica. desestimar a Ios

oferentes ELECTROATRE SRL y SOLER FARIÑAVIRGINIA DANIELA por no cumplir

con los requisitos excluyentes del llamado.

ITEM 2 - Servicio de mantenimiento de aires de sala técnica a la empresa SOTO
n"



RODRIGUEZ CRISTIAN DAVID, por un precio mensual de $16.g36 (pesos unlguayos
dieciséis mil ochocientos treinta y seis con 00/00), siendo un total anual de $202.032
(pesos uruguayos doscientos dos mil treinta y dos con 00/00) lvA incluido, por ser la única
oferta presentada y cumplir con los requisitos excluyentes del llamado. por un período
de 12 meses a partir del 01 de junio de 2024 hasta el 31 de mayo del 2025,con
opción por parte de la Dirección Nacional de Migración a renovar el mismo por hasta 1

período más igual, según el detalle establecido en elAnexo I del pliego de dicho Concurso
de Precios

Vl) Que la erogación total asciende a la suma de $202.032 (pesos uruguayos doscientos
dos mil treinta y dos con 00/00) IVA incluido.-:--____

GoNSIDERANDO: Que se ha cumplido con los requisitos establecidos en el artíct¡lo 33
del TOCAF.-----------

ATENTO: A lo
Adjudicaciones.

precedentemente expuesto y a lo sugerido por la comisión Asesora de

EL DIRECTOR NACIONAL DE MIGRACIÓI{

RESUELVE:

l) Adjudíquese el Concurso de Precios No. O5t2O24 referente a la 'Gontratación de ¡.¡n

servicio de mantenimiento de sala técnica para esta Direccién Nacional,,, itern

N'2 a la firma soro RoDRIGUEZ cRlsIAN DAV|D, RUT 2121322g0019. por un período de
12 meses a partir del 01 de junio de 2024 hasta el 31 de mayo del2A2S,con opción
por parte de la DirecciÓn Nacional de Migración a renovar el mismo por hasta 1 período más
igual.----
¡l) El monto total del Concurso de Precios asciende a $202.032 (pesos uruguayos
doscientos dos mil treinta y dos con 00/00) IVA incluido, que se atenderá con cargo.al
lnciso 04, Unidad Ejecutora 02, Programa 423, Proyecto 000, Financiación 11, ApG 153.
se ejecutará para este ejercicio la suma de $1 17.852 (ciento diecisiete mil ochocientos
cincuenta y dos pesos) IVA incluido y $s¿.180 (pesos uruguayos ochenta y cuatro mil
ciento ochenta con 00/00) lvA incruido para el ejercicio 202s.------
lll) Publiquese un nuevo llamado para ltem 1.---________

lV) Pase por su orden al Área Financiero Contable - Departamentos de Administración y
Financiero Contable para los trámites de rigor.-- _

rlirector Nacional de $$igraeién

Crio. Mayor (R)

,qTA CASTHÜ

DAIDürjr

[nuamrrr


